ПРОТОКОЛ

ЧЕТЫРНАДЦАТОЙ СЕССИИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

от 31  марта 2014 года

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
[image: image5.png]

                       «Подз» сикт                                                                                                             Совет сельского

                овмöдчöминса Сöвет                                                                                                   поселения «Подзь»
СЁРНИГИЖÖД

Протокол

ЧЕТЫРНАДЦАТОГО  ЗАСЕДАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

31 марта 2014 года

(Республика Коми, Койгородский района, пст Подзь)

Установленное число депутатов – 10

Избрано депутатов – 10

Председательствовала: Мяус А.П. – зам. Председателя совета сельского поселения «Подзь»

Секретарь заседания – Шишкина Н.В.

Открывает двенадцатое заседание Совета сельского поселения «Подзь» - Мяус А.П. – зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

Присутствуют на заседании – 9 депутатов (список прилагается)

     Председательствующий заседания оглашает проект повестки заседания Совета.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
2. О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год.
 «за» - 9 депутатов
«против» - нет

«воздержались» - нет

       1.  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

     2.О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год.
С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

	«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	31 марта
	2014 г.
	№
	III-14/48

	       (Республика Коми, п. Подзь)

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Подзь»

«О бюджете муниципального образования

сельского поселения «Подзь» на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»

Совет  сельского поселения «Подзь» РЕШИЛ:

Статья 1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Подзь» от 23.12.2014г. № III-12/42 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить  основные характеристики бюджета  муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год:

Общий объем доходов в сумме 3247,3 тыс. руб.;

Общий объем расходов в сумме 4329,0 тыс. руб.;

Дефицит в сумме 1081,7 тыс. руб.
1.  Приложение 1  к решению Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 5 к решению Совета сельского поселения «Подзь»  «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

	«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	31 марта
	2014 г.
	№
	III-14/49

(Республика Коми , п. Подзь)

 О назначении публичных слушаний

 по отчету об исполнении бюджета

 СП «Подзь» за 2013 год.
Руководствуясь п. 2 ч. 10 ст. 35 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом МО СП «Подзь»
Совет сельского поселения «ПОДЗЬ» РЕШИЛ:
Статья 1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Подзь» за 2013 год  29 апреля 2014 года с 14 часов в администрации сельского поселения «Подзь».
Статья 2. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать организационный комитет в составе:

· Чугаева И.А. – и.о. руководителя сельского поселения «Подзь»

· Ермакова Е.В. – руководитель аппарата администрации МР «Койгородский» (по согласованию)

· Кокшарова В.Б. – вр.и.о. начальник финансового управления Министерства финансов РК по Койгородскому району (по согласованию)

 -   Горохводацкий В.Н. – депутат Совета поселения

· Кривуцкий А.М. – депутат Совета поселения
Статья 3.     Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту  отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2013 год согласно приложению.
Статья 4.   Настоящее  решение   вступает  в   силу   с   момента   официального обнародования.

Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

Приложение
к решению Совета СП «Подзь»
«О назначении публичных слушаний по проекту отчета
об исполнении бюджета муниципального образования
сельского поселения «Подзь» за 2013 год
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО   ОТЧЕТУ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ» ЗА 2013 ГОД
1. Предложения граждан по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год и участия граждан в его обсуждении принимаются в течение 10 дней с момента обнародования на информационных стендах.
2. Предложения граждан по проекту отчета об исполнении бюджета СП
«Подзь» за 2013 год подаются в письменной форме в администрацию
сельского поселения «Подзь», где указанные предложения регистрируются и
передаются на рассмотрение организационного комитета по подготовке и
проведению публичных слушаний.
Вместе с предложениями по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год указывается контактная информация (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).
Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. О результатах рассмотрения предложений граждане извещаются письменно в пятидневный срок и озвучиваются на публичных слушаниях по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год.
3. О дне заседания Совета сельского поселения «Подзь», в повестку дня
которого вносится вопрос по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год население сельского поселения «Подзь» извещается не менее чем за 5 дней.
Заседание является открытым. Каждый гражданин, внесший предложение по проекту отчета об исполнении бюджета СП «Подзь» за 2013 год вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного регламентом, предварительно записавшись на выступление.
	«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет
	[image: image2.png]

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	31 марта
	2014 г.
	№
	III-14/50

(Республика Коми , п. Подзь)

О докладе главы РК перед Государственным Советом РК

Обсудив доклад Главы РК перед Государственным Советом РК от 20 февраля 2014 года и заслушав заместителя председателя Совета сельского поселения «Подзь» Мяус А.П.

Совет сельского поселения «ПОДЗЬ» РЕШИЛ:
1. Поддержать главу РК в части дальнейшего социально- экономического развития республики с целью создания «Республики новых возможностей»

2. Рекомендовать администрации МО СП «ПОДЗЬ» разработать план приоритетных направлений развития МО с учетом положений доклада главы до 01 мая 2014 года.

3. Контроль за исполнением,  настоящего решения возложить на Совет МО сельского поселения «Подзь»
Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус
	“Подз” сикт

овмöдчöминса   Сöвет
	[image: image3.png]

	Совет

сельского поселения «Подзь»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     31 марта  2014г.
                                                                       №   III-14/51
      ( пст. Подзь Республика Коми)

О передаче  администрации  МР «Койгородский»

осуществления части своих полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», с Уставом МО сельского поселения «Подзь»,  в целях эффективного решения вопросов местного значения

Совет сельского поселения «Подзь» решил:

1.  Администрации сельского поселения «Подзь» передать  администрации МР «Койгородский» осуществление в 2014 году части  полномочий:

          -    по  обеспечению мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения «Подзь».

2.    Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации администрацией муниципального района «Койгородский» полномочий  передаваемых администрацией поселения согласно приложению к Соглашению  от  31 марта 2014 года.

3.  И.о. руководителя администрации сельского поселения «Подзь» заключить соглашение с и.о. главы МР «Койгородский» - руководителем администрации района о передаче в 2014 году осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Зам. председателя Совета
сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

	“Подз” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image4.png]

	Совет

сельского поселения «Подзь»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     31 марта  2014г.

                            №   III-14/52
     ( пст. Подзь Республика Коми)

Об утверждении соглашения

«О передаче администрации

МР «Койгородский» осуществления

части своих  полномочий»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», в целях эффективной реализации предоставленных органам местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

Совет сельского поселения «Подзь» решил:

1. Утвердить соглашение  от 31 марта 2014 года «О передаче администрации МР «Койгородский» осуществления части своих  полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Зам. председателя Совета
сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

СПИСОК ДЕПУТАТОВ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

1. Башманов Владимир Александрович

2. Горохводацкий Владимир Николаевич

3. Коваль Лидия Аркадьевна

4. Кривуцкий Андрей Михайлович

5. Лямзин Алексей Сергеевич

6. Мяус Анна Павловна

7. Переходько Светлана Васильевна

8. Походаева Надежда Константиновна

9. Шишкина Наталья Владимировна

Список приглашенных
на четырнадцатую сессию Совета сельского поселения «Подзь»
1.Кузьмина А.И. – главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»